[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 3060 07 de outubro de 2011
	Abre Crédito Suplementar no valor de R$- 13.000,00

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 5º da Lei n.º 1682, de 23/12/2010,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$- 13.000,00 (treze mil reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 02 12 361 00212016

3.3.90.39

06 04 13 392 00222019
3.3.90.39
	Manutenção do Ensino Fundamental - MDE

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica

Manut.e Apoio a Eventos Civ., Culturais e Religiosos
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
	R$
1.000,00
R$

11.000,00

SECRETARIA DA SAUDE
	07 03 10 301 00082043
3.3.90.14
	Manutenção do F.M. Saúde  - ASPS

Diárias Pessoal Civil
	R$

1.000,00

	T o t a l
	13.000,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 –REDUÇÃO na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA AGRICULTURA
	03 01 18 542 00131007
4.4.90.52
03 01 20  601 0003 1126

4.4.90.52
03 01 20 601 00032116

3.3.90.39
	Recuperação do Lixão Municipal
Equipamentos e Material Permanente

Contrapartida Aquisição de Maq. e Impl. Agrícola

Equipamentos e Material Permanente

Participação na Feira Regional de São Sepé

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica
	R$

1.000,00

R$

10.000,00

 R$

1.000,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 02 12 361 00191050
4.4.90.52
	Aquisição de Equipamentos p/Transp. Escolar - MDE
Equipamentos e Material Permanente
	R$

1.000,00

	T o t a l
	            13.000,00

Art. 3º  Este Decreta entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, 07 de outubro de 2011.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal
Luiz Vilson Guazina da Costa
   Secretário da Administração                                                                                                       /gm.

[image: image1.png]